
                                                                                                                                                      

                               

                                
 

 

 

 

 

 

 

Svar på interpellation (2016:38) av Sofia Modigh 
(KD) om avslag och överklaganden på 
ansökningar om äldreboende 

Äldres rätt till ett tryggt boende är en mycket viktig och prioriterad fråga 

för majoriteten. Äldreboendeutredningen har i en delrapport analyserat 

hur staden framöver ska tillgodose behovet av anpassat boende för äldre 

och även tagit fram förslag på en ny icke biståndsbedömd boendeform för 

äldre. Utöver Trygghetsboende med aktivitetscentra kommer staden 

fortsätta att erbjuda boende på servicehus och vård- och omsorgsboende. 

 I sin interpellation lyfter Sofia Modigh (KD) frågan om avslag på 

ansökningar till särskilt boende för äldre samt riktlinjerna för 

biståndsbedömning. Hon skriver bland annat att avslagen till särskilt 

boende för äldre ökar. Det stämmer inte. De senaste siffrorna som 

redovisades i början av 2016 visar att vi i majoriteten har lyckats stoppa 

den ökning av avslag som skett varje år under de två mandatperioderna 

som de borgerliga partierna styrde staden. Vi nöjer oss naturligtvis inte 

med det utan kommer att fortsätta med vårt arbete för att alla äldre ska få 

ett tryggt och bra boende. 

 I budgeten för 2016 ökade vi resurserna till biståndsbedömningen 

inom både hemtjänst och boende för äldre med 52 miljoner. Resultatet av 

den satsningen har vi inte sett än eftersom statistiken för 2016 redovisas 

under nästa år. Vi kommer följa utvekligen noga och återkomma med 

andra åtgärder om det inte sker några förbättringar. 

 Även nya riktlinjer för biståndshandläggare har tagits fram under 

2015 och i dessa finns ålder och oro/ensamhet med som kriterium som bör 

vägas in när individuella bedömningar görs. Vi har dock gett 

äldrenämnden i uppdrag att arbeta fram nya riktlinjer utifrån det stora 

förändringsarbete som pågår inom äldreomsorgen i staden. Som en del av 

arbetet med att ta fram nya riktlinjer kommer behovet av skarpare 

skrivningar kring ålder, oro och ensamhet ses över.  
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